
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

 
PORTARIA N° 8.228, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 80/2022. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

80/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÕES 

DESPORTIVAS, PROCESSADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

1 1 TROFÉU COM 23 CM DE 

ALTURA, COM BASE OVAL 

COM 22,5 CM DE LARGURA 
EM   POLÍMERO NA COR 

PRETA COM FRISO NA TAMPA 

DA BASE METALIZADO NA 

COR DOURADA. NA PARTE 
SUPERIOR DESTA BASE UM 

SUPORTE EM POLÍMERO 

METALIZADO NA COR 
DOURADA E UMA ESTATUETA 

FIXA DE CHUTEIRA DE 

FUTEBOL METALIZADA NA 
COR DOURADA. MEDIDAS 

MÍNIMAS. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO 

 

  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

20,00 73,95 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

1 2 TROFÉU COM 34 CM DE 

ALTURA, COM BASE OVAL 

COM 22,5 CM DE LARGURA 

EM   OLÍMERO NA COR PRETA 
COM FRISO NA TAMPA DA 

BASE METALIZADO NA COR 

DOURADA. NA PARTE 
SUPERIOR DESTA BASE UM 

SUPORTE EM OLÍMERO 

METALIZADO NA COR 
DOURADA E UMA ESTATUETA 

FIXA DE GOLEIRO DE 

FUTEBOL METALIZADA NA 
COR DOURADA. MEDIDAS 

MÍNIMAS. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

20,00 85,92 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

1 3 TROFÉU COM 41 CM DE 
ALTURA, COM BASE OVAL 

COM 22,5 CM DE LARGURA 

EM   POLÍMERO NA COR 
PRETA COM FRISO NA TAMPA 

DA BASE METALIZADO NA 

COR DOURADA. NA PARTE 

SUPERIOR DESTA BASE UM 
SUPORTE EM POLÍMERO 

METALIZADO NA COR 

DOURADA E UMA ESTATUETA 
FIXA DE HONRA AO MÉRITO 

(DEUSA DA VITÓRIA) 

METALIZADA NA COR 
DOURADA. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 

CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

15,00 109,23 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

2 1  TROFÉU 109 CM DE ALTURA, 

COM BASE EM POLÍMERO 

PRETA COM 10 CM DE  
ALTURA, 25 CM DE LARGURA, 

ACIMA DESTA UMA 

ESTATUETA, CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 
POR ANÉIS DOURADOS, UMA 

BASE FINA COM BOLINHAS 

DOURADAS NOS CANTOS, UM 
CONE COM TAÇA DOURADA 

COM ALÇAS E TAMPA, 

MEDINDO 27 CM A PARTIR 
DAS ALÇAS, ESTATUETA 

GIGANTE INTERCAMBIÁVEL. 

COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/ LATÃO 

CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

2,00 338,92 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

2 2 TROFÉU 128 CM DE ALTURA, 
COM BASE EM POLÍMERO 

PRETA COM 10 CM DE   

ALTURA, 25 CM DE LARGURA, 

ACIMA DESTA UMA 
ESTATUETA, CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 

POR ANÉIS DOURADOS, UMA 
BASE FINA COM BOLINHAS 

DOURADAS NOS CANTOS, UM 

CONE COM TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS E TAMPA, 

MEDINDO 27 CM A PARTIR 

DAS ALÇAS, ESTATUETA 
GIGANTE INTERCAMBIÁVEL. 

COM GRAVAÇÃO EM 

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

2,00 280,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

2 3 TROFÉU 91 CM DE ALTURA, 
COM BASE EM POLÍMERO 

PRETA COM 10 CM DE 

ALTURA , 25 CM DE 
LARGURA, ACIMA DESTA UMA 

ESTATUETA, CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 

POR ANÉIS DOURADOS, UMA 
BASE FINA COM BOLINHAS 

DOURADAS NOS CANTOS, UM 

CONE COM TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS E TAMPA, 

MEDINDO 27 CM A PARTIR 

DAS ALÇAS, ESTATUETA 
GIGANTE INTERCAMBIÁVEL. 

COM GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

2,00 339,26 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

3 1 TROFÉU COM 106CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO OCTOGONAL COM 
26 CM  DE LARGURA ,10 CM 

DE ALTURA, ACIMA 1 

ESTÁGIO COM 4 TUBOS 

DOURADO, NAS PONTAS DOS 
TUBOS, TAÇA DOURADA COM 

ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, 

ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO 

ESTÁGIO, UMA BASE COM 4 

ESTATUETAS NOS CANTOS, 
CONE DOURADO COM TAÇA 

DOURADA, CONFECCIONADO 

EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 121,00 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

3 2 TROFÉU COM 114CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO OCTOGONAL COM 
26 CM  DE LARGURA ,10 CM 

DE ALTURA, ACIMA 1 

ESTÁGIO COM 4 TUBOS 
DOURADO, NAS PONTAS DOS 

TUBOS, TAÇA DOURADA COM 

ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO 

ESTÁGIO, UMA BASE COM 4 
ESTATUETAS NOS CANTOS, 

CONE DOURADO COM TAÇA 

DOURADA, CONFECCIONADO 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 150,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

EM PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

3 3 TROFÉU COM 99CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO OCTOGONAL COM 

26 CM  DE LARGURA ,10 CM 
DE ALTURA, ACIMA 1 

ESTÁGIO COM 4 TUBOS 

DOURADO, NAS PONTAS DOS 
TUBOS, TAÇA DOURADA COM 

ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, 

ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO 

ESTÁGIO, UMA BASE COM 4 

ESTATUETAS NOS CANTOS, 
CONE DOURADO COM TAÇA 

DOURADA, CONFECCIONADO 

EM PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 236,60 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

4 1 TROFÉU COM 102CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO OCTOGONAL COM 
26 CM  DE LARGURA E 10 CM 

DE ALTURA, COM UMA 

ESTATUETA FIXA, QUATRO 
COLUNAS DOURADAS COM 

FRISOS RETORCIDOS, UMA 

BASE FINA COM QUATRO 
ÁGUIAS NOS CANTOS, UM 

CONE E TAÇA DOURADA COM 

32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. 

ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 236,03 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

4 2 TROFÉU COM 108CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO OCTOGONAL COM 
26 CM  DE LARGURA E 10 CM 

DE ALTURA, COM UMA 

ESTATUETA FIXA, QUATRO 
COLUNAS DOURADAS COM 

FRISOS RETORCIDOS, UMA 

BASE FINA COM QUATRO 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 281,79 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ÁGUIAS NOS CANTOS, UM 

CONE E TAÇA DOURADA COM 
32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. 

ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

4 3 TROFÉU COM 97CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 
POLÍMERO OCTOGONAL COM 

26 CM   DE LARGURA E 10 CM 

DE ALTURA, COM UMA 
ESTATUETA FIXA, QUATRO 

COLUNAS DOURADAS COM 

FRISOS RETORCIDOS, UMA 
BASE FINA COM QUATRO 

ÁGUIAS NOS CANTOS, UM 

CONE E TAÇA DOURADA COM 

32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 230,17 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

5 1 TROFÉU COM 110 CM DE 

ALTURA, BASE OCTO, 26 CM 
DE LARGURA, 10 CM DE   

ALTURA, EM POLÍMERO NA 

COR PRETA, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 

ACIMA DA BASE CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 

COM ANÉIS VERMELHO, 
TUBO VERMELHO, UMA BASE 

FINA DE MADEIRA COM 

BOLINHAS DOURADAS NAS 
LATERAIS, UMA TAÇA 

VERMELHA COM ALÇAS E 

TAMPA DOURADA COM 27 CM 
DE LARGURA A PARTIR DAS 

ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 

ANEL VERMELHO, 
ESTATUETA GIGANTE 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 132,00 

INOVA 

LASER E 

5 2 TROFÉU COM 116 CM DE 

ALTURA, BASE OCTO, 26 CM 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 132,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

DE LARGURA, 10 CM DE   

ALTURA, EM POLÍMERO NA 
COR PRETA, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 

ACIMA DA BASE CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 
COM ANÉIS VERMELHO, 

TUBO VERMELHO, UMA BASE 

FINA DE MADEIRA COM 
BOLINHAS DOURADAS NAS 

LATERAIS, UMA TAÇA 

VERMELHA COM ALÇAS E 
TAMPA DOURADA COM 27 CM 

DE LARGURA A PARTIR DAS 

ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 
ANEL VERMELHO, 

ESTATUETA GIGANTE 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

5 3 TROFÉU COM 122CM DE 

ALTURA BASE OCTO, 26 CM 
DE LARGURA, 10 CM DE   

ALTURA, EM POLÍMERO NA 

COR PRETA, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 

ACIMA DA BASE CONES 

DOURADOS INTERCALADOS 
COM ANÉIS VERMELHO, 

TUBO VERMELHO, UMA BASE 

FINA DE MADEIRA COM 
BOLINHAS DOURADAS NAS 

LATERAIS, UMA TAÇA 

VERMELHA COM ALÇAS E 

TAMPA DOURADA COM 27 CM 
DE LARGURA A PARTIR DAS 

ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 

ANEL VERMELHO, 
ESTATUETA GIGANTE 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 248,45 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

6 1 TROFÉU COM 76CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 
POLÍMERO COM 15,5CM DE   

LARGURA E 09 CM DE 

ALTURA, ÁGUIA NO MEIO DA 
BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 

4 TUBOS DOURADOS COM 4 

ÁGUIAS NOS CANTOS DA 

BASE, UMA TAÇA DOURADA, 
MEDINDO 18 CM DE 

LARGURA Á PARTIR DAS 

ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 120,68 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 

LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

6 2 TROFÉU COM 82CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO COM 15,5CM DE  

LARGURA E 09 CM DE 
ALTURA, ÁGUIA NO MEIO DA 

BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 

4 TUBOS DOURADOS COM 4 
ÁGUIAS NOS CANTOS DA 

BASE, UMA TAÇA DOURADA, 

MEDINDO 18 CM DE 
LARGURA Á PARTIR DAS 

ALÇAS, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 
CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 127,39 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

6 3 TROFÉU COM 88CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 
POLÍMERO COM 15,5CM DE   

LARGURA E 09 CM DE 

ALTURA, ÁGUIA NO MEIO DA 
BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 

4 TUBOS DOURADOS COM 4 

ÁGUIAS NOS CANTOS DA 
BASE, UMA TAÇA DOURADA, 

MEDINDO 18 CM DE 

LARGURA Á PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 135,71 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

7 1 TROFÉU COM 69CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO COM 15,5CM DE  
TROFÉU COM 69CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO COM 15,5CM DE 
LARGURA E 09CM DE 

ALTURA, COM UM ESTÁGIO 

DE 4 COLUNAS, TUBOS E 
COMPONENTES COM 

DETALHES, ACIMA DESTAS 4 

ÁGUIAS NAS LATERAIS DA 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 80,30 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BASE, UMA TAÇA COM 18CM 

Á PARTIR DAS ALÇAS, 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

7 2 TROFÉU COM 75CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO COM 15,5CM DE  
LARGURA E 09CM DE 

ALTURA, COM UM ESTÁGIO 

DE 4 COLUNAS, TUBOS E 
COMPONENTES COM 

DETALHES, ACIMA DESTAS 4 

ÁGUIAS NAS LATERAIS DA 
BASE, UMA TAÇA COM 18CM 

Á PARTIR DAS ALÇAS, 

ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 
CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 161,14 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

7 3 TROFÉU COM 84CM DE 
ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO COM 15,5CM DE   

LARGURA E 09CM DE 
ALTURA, COM UM ESTÁGIO 

DE 4 COLUNAS, TUBOS E 

COMPONENTES COM 
DETALHES, ACIMA DESTAS 4 

ÁGUIAS NAS LATERAIS DA 

BASE, UMA TAÇA COM 18CM 

Á PARTIR DAS ALÇAS, 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

5,00 198,55 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

8 1 TROFÉU COM ALTURA DE 

103CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO 

OCTOGONAL  COM 26 CM DE 

LARGURA E 10 CM DE 
ALTURA, COM 4 ESTATUETAS 

NAS LATERAIS, 4 TUBOS 

DOURADOS FRISADOS, UMA 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 238,28 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BASE FINA EM POLÍMERO 

COM 4 ESTATUETAS NAS 
LATERAIS, UMA TAÇA 

GRANDE COM 32 CM DE 

LARGURA Á PARTIR DAS 

ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

8 2 TROFÉU COM ALTURA DE 

93CM DE ALTURA, BASE 

PRETA EM POLÍMERO 
OCTOGONAL   COM 26 CM DE 

LARGURA E 10 CM DE 

ALTURA, COM 4 ESTATUETAS 
NAS LATERAIS, 4 TUBOS 

DOURADOS FRISADOS, UMA 

BASE FINA EM POLÍMERO 

COM 4 ESTATUETAS NAS 
LATERAIS, UMA TAÇA 

GRANDE COM 32 CM DE 

LARGURA Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 191,68 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 

LTDA 

8 3 TROFÉU COM ALTURA DE 

99CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO 

OCTOGONAL   COM 26 CM DE 

LARGURA E 10 CM DE 

ALTURA, COM 4 ESTATUETAS 
NAS LATERAIS, 4 TUBOS 

DOURADOS FRISADOS, UMA 

BASE FINA EM POLÍMERO 
COM 4 ESTATUETAS NAS 

LATERAIS, UMA TAÇA 

GRANDE COM 32 CM DE 
LARGURA Á PARTIR DAS 

ALÇAS. ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 
CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 220,02 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 

LTDA 

10 1 TROFÉU COM 63 CM DE 

ALTURA, COM BASE 
REDONDA EM POLÍMERO 

METALIZADO NA  COR PRETA. 

CONE EM POLÍMERO 

METALIZADO NA COR 
DOURADA OU PRATA. TAÇA 

EM METAL METALIZADA NA 

COR DOURADA OU PRATA. 
COM GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 148,48 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

10 2 TROFÉU COM 71 CM DE 
ALTURA, COM BASE 

REDONDA EM POLÍMERO 

METALIZADO NA  COR PRETA. 
CONE EM POLÍMERO 

METALIZADO NA COR 

DOURADA OU PRATA. TAÇA 
EM METAL METALIZADA NA 

COR DOURADA OU PRATA. 

COM GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

5,00 188,04 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

10 3 TROFÉU COM 77 CM DE 

ALTURA, COM BASE 

REDONDA EM POLÍMERO 
METALIZADO NA COR PRETA. 

CONE EM POLÍMERO 

METALIZADO NA COR 
DOURADA OU PRATA. TAÇA 

EM METAL METALIZADA NA 

COR DOURADA OU PRATA. 
COM GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

5,00 178,46 

JEVERSON 
IVAN 

PAESE - 

PITTY 
SPORTS - 

ME 

11 1 TROFÉU COM 33 CM DE 
ALTURA, BASE OITAVADA EM 

POLÍMERO NA COR VINHO 

COM  10,1 CM DE LARGURA, 
SOBRE ESTA BASE UMA 

PLACA EM METAL ADESIVADA 

COM MOTIVO DE VOLEIBOL. 

NESTA PLACA ESTÁ FIXADA 
UM LEITO PERSONALIZÁVEL 

PARA ADESIVO DE 80 MM, 

METALIZADO NA COR 
DOURADA. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 

CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 10,00 35,00 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

11 2 TROFÉU COM 40 CM DE 

ALTURA, BASE OITAVADA EM 

POLÍMERO NA COR VINHO 
COM  12,1 CM DE LARGURA, 

SOBRE ESTA BASE UMA 

VITÓRIA 10,00 48,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

SPORTS - 

ME 

PLACA EM METAL ADESIVADA 

COM MOTIVO DE VOLEIBOL. 
NESTA PLACA ESTÁ FIXADA 

UM LEITO PERSONALIZÁVEL 

PARA ADESIVO DE 80 MM, 

METALIZADO NA COR 
DOURADA. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 

CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

11 3 TROFÉU COM 46 CM DE 

ALTURA, BASE OITAVADA EM 

POLÍMERO NA COR VINHO 
COM 14,5 CM DE LARGURA, 

SOBRE ESTA BASE UMA 

PLACA EM METAL ADESIVADA 
COM MOTIVO DE VOLEIBOL. 

NESTA PLACA ESTÁ FIXADA 

UM LEITO PERSONALIZÁVEL 
PARA ADESIVO DE 106 MM, 

METALIZADO NA COR 

DOURADA. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 10,00 55,00 

DISTRIBUI

DORA DE 
MATERIAIS 

DE 

ESCRITORI
O 

AMERICAN

SUL LTDA 
ME 

12 1 TROFEU 44 CM DE ALTURA, 

CONFECCIONADOS EM 
PLÁSTICO INJETADO  

POLIESTIRENO, BASE PRETA 

COM 5 CM DE LARGURA, 8 
CM DE ALTURA, ACIMA 

COMPONENTES E COROAS 

DOURADA, TAÇA COM TAMPA 
E ALÇAS DOURADAS, COM 14 

CM DE LARGURA A PARTIR 

DAS ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 5,00 40,00 

DISTRIBUI

DORA DE 

MATERIAIS 

DE 
ESCRITORI

O 

AMERICAN
SUL LTDA 

ME 

12 2 TROFEU COM 48 CM DE 

ALTURA, CONFECCIONADOS 

EM PLÁSTICO INJETADO   

POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 5 CM DE LARGURA, 8 

CM DE ALTURA, ACIMA 

COMPONENTES E COROAS 
DOURADA, TAÇA COM TAMPA 

E ALÇAS DOURADAS, COM 14 

CM DE LARGURA A PARTIR 
DAS ALÇAS, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 5,00 50,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DISTRIBUI

DORA DE 
MATERIAIS 

DE 

ESCRITORI

O 
AMERICAN

SUL LTDA 

ME 

12 3 TROFÉU COM 52 CM DE 

ALTURA, CONFECCIONADOS 
EM PLÁSTICO INJETADO   

POLIESTIRENO, BASE PRETA 

COM 5 CM DE LARGURA, 8 

CM DE ALTURA, ACIMA 
COMPONENTES E COROAS 

DOURADA, TAÇA COM TAMPA 

E ALÇAS DOURADAS, COM 14 
CM DE LARGURA A PARTIR 

DAS ALÇAS, ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. COM 
GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 5,00 50,00 

DISTRIBUI
DORA DE 

MATERIAIS 

DE 
ESCRITORI

O 

AMERICAN

SUL LTDA 
ME 

13 1 TROFEU COM 35 CM DE 
ALTURA, CONFECCIONADO 

EM PLÁSTICO INJETADO   

POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 5 CM DE LARGURA, 8 

CM DE ALTURA, ACIMA UMA 

COLUNA COM COMPONENTES 

E TAÇAS COM TAMPA E 
ALÇAS NA COR DOURADO, 

COM 14 CM DE LARGURA A 

PARTIR DAS ALÇAS, 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 5,00 27,00 

DISTRIBUI

DORA DE 
MATERIAIS 

DE 

ESCRITORI
O 

AMERICAN

SUL LTDA 

ME 

13 2 TROFEU COM 47 CM DE 

ALTURA, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO INJETADO   

POLIESTIRENO, BASE PRETA 

COM 5 CM DE LARGURA, 8 
CM DE ALTURA, ACIMA UMA 

COLUNA COM COMPONENTES 

E TAÇAS COM TAMPA E 

ALÇAS NA COR DOURADO, 
COM 14 CM DE LARGURA A 

PARTIR DAS ALÇAS, 

ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 5,00 36,00 

DISTRIBUI

DORA DE 

MATERIAIS 
DE 

ESCRITORI

O 
AMERICAN

SUL LTDA 

ME 

13 3 TROFEU COM 59 CM DE 

ALTURA, CONFECCIONADO 

EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA 

COM 5 CM DE LARGURA, 8 

CM DE ALTURA, ACIMA UMA 
COLUNA COM COMPONENTES 

E TAÇAS COM TAMPA E 

ALÇAS NA COR DOURADO, 

JEBS 5,00 44,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

COM 14 CM DE LARGURA A 

PARTIR DAS ALÇAS, 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

14 1 TROFEU COM 105CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO, 26CM LARGURA, 
20   CM DE ALTURA, CONE 

DOURADO COM ANEL CINZA, 

TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, 

ACIMA DA TAÇA 

COMPONENTE CINZA COM 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 5,00 120,00 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

14 2 TROFEU COM 112 CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO, 26CM LARGURA, 
20   CM DE ALTURA, CONE 

DOURADO COM ANEL CINZA, 

TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, 

ACIMA DA TAÇA 

COMPONENTE CINZA COM 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 5,00 130,00 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

14 3 TROFEU COM 98CM DE 

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO, 26CM LARGURA, 
20 CM  DE ALTURA, CONE 

DOURADO COM ANEL CINZA, 

TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, 

ACIMA DA TAÇA 

COMPONENTE CINZA COM 
ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL, 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

VITÓRIA 5,00 100,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEVERSON 
IVAN 

PAESE - 

PITTY 
SPORTS - 

ME 

15 1 TROFÉU COM 39 CM DE 
ALTURA, CONFECCIONADO 

EM PLASTICO INJETADO  

POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 5 CM DE LARGURA, 8 

CM DE ALTURA, ACIMA 

COROA E UMA TAÇA COM 

ALÇAS E TAMPA DOURADA 
COM 14 CM DE LARGURA A 

PARTIR DAS ALÇAS. 

ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 60,00 32,00 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

15 2 TROFEU COM 72 CM – BASE 

COM 18,5 CM DE LARGURA E 

11 DE ALTURA, BASE  PRETA 
EM POLÍMERO, ACIMA CONE 

DOURADO COM TAÇA 

DOURADA COM TAMPA E 
ALÇAS, COM 44 CM Á PARTIR 

DAS ALÇAS. ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 5,00 92,00 

JEVERSON 

IVAN 
PAESE - 

PITTY 

SPORTS - 
ME 

15 3 TROFEU COM 82CM DE 

ALTURA, BASE COM 18,5 CM 
DE LARGURA E 18 CM DE   

ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO, ACIMA CONE 
DOURADO COM TAÇA 

DOURADA COM TAMPA E 

ALÇAS, COM 44 CM Á PARTIR 
DAS ALÇAS. ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 

CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTILENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 5,00 100,00 

JEVERSON 

IVAN 

PAESE - 
PITTY 

SPORTS - 

ME 

15 4 TROFEU COM 89 CM DE 

ALTURA, BASE COM 18,5 CM 

DE LARGURA E 23 CM DE  
ALTURA, BASE PRETA EM 

POLÍMERO, ACIMA CONE 

DOURADO COM TAÇA 
DOURADA COM TAMPA E 

ALÇAS, COM 44 CM Á PARTIR 

VITÓRIA 5,00 100,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DAS ALÇAS. ESTATUETA 

INTERCAMBIÁVEL. 
CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO INJETADO 

POLIESTIRENO. COM 

GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEVERSON 

IVAN 
PAESE - 

PITTY 

SPORTS - 
ME 

15 5 TROFÉU ROTATIVO COM 87 

CM DE ALTURA, BASE PRETA 
EM POLÍMERO OCTOGONAL   

COM 26 CM DE LARGURA E 

10 DE ALTURA, ACIMA 
COROAS DOURADAS 

INTERCALADAS, COM ANÉIS 

AZUIS, UM BASE FINA PRETA 
COM QUATRO ESTATUETAS 

FIXAS NOS CANTOS, COROA 

DOURADA E ANL AZUL, UMA 
TAÇA DOURADA COM 

CONVEXO AZUL, COM 20 CM 

DE LARGURA A PARTIR DAS 

ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM 

GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 10,00 100,00 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC
ACAO 

VISUAL 

LTDA 

16 1 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 

4MM, COM 26CM DE ALTURA. 

COM GRAVAÇÃO EM   
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

20,00 33,00 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

16 2 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 
4MM, COM 30CM DE ALTURA. 

COM GRAVAÇÃO EM   

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

20,00 63,39 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 
LTDA 

16 3 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 

4MM, COM 35CM DE ALTURA. 
COM GRAVAÇÃO EM   

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

20,00 65,75 

INOVA 

LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

16 4 TROFÉU EM PVC, PARA A 

MODALIDADE DE VÔLEI DE 

AREIA – VERÃO CAPANEMA -,  

COM BASE EM PVC, MEDINDO 
12 X 22 CM, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
PARA O EVENTO VERÃO 

CAPANEMA. COM GRAVAÇÃO 

EM ETIQUETA/LATÃO 

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

500,00 55,15 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEVERSON 
IVAN 

PAESE - 

PITTY 
SPORTS - 

ME 

17 1 TROFÉU EM MDF COM 34 CM 
DE ALTURA, BASE OITAVADA 

EM POLÍMERO NA COR   

PRETA COM 10,1 CM DE 
LARGURA, SOBRE ESTA BASE 

UMA PLACA EM METAL 

ADESIVADA COM MOTIVO DE 

BANDEIRA QUADRICULADA. 
FIXANDO ESTA PLACA UMA 

ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL 

DE CICLISMO (COROA, 
PEDIVELA OU BICICLETA). 

NESTA PLACA ESTÁ FIXADA 

UM LEITO PERSONALIZÁVEL 
PARA ADESIVO DE 80 MM, 

METALIZADO NA COR 

DOURADA. OU GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 350,00 90,00 

INOVA 

LASER E 
COMUNIC

ACAO 

VISUAL 

LTDA 

18 1 TROFÉU COM HASTE 

TUBULAR EM PVC, PARA 
DISTRIBUIÇÃO NOS JOGOS   

ESTUDANTIS, MEDINDO 30CM 

DE ALTURA, BASE DE PVC 

COM 17X7X1CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO X 

ESPESSURA) COM 

ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO 

CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.   

PRÓPRIA-AF 

KULKA COM. 

200,00 69,73 

INOVA 
LASER E 

COMUNIC

ACAO 
VISUAL 

LTDA 

18 2 TROFÉU COM HASTE 
TUBULAR EM PVC, PARA 

MODALIDADE A NÍVEL DE   

PARTICIPAÇÃO, MEDINDO 
20CM DE ALTURA, BASE DE 

PVC COM 17X7X1CM 

(LARGURA X COMPRIMENTO X 

ESPESSURA) COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, 

CONFORME MODELO PADRÃO 

DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. PARA JOGOS 

ESTUDANTIS DAS ESCOLAS 

RURAIS ESTADUAIS. COM 
GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO.  

PRÓPRIA-AF 
KULKA COM. 

100,00 64,52 

JEVERSON 
IVAN 

PAESE - 

19 1 MEDALHA REDONDA 
FUNDIDA EM LIGA METÁLICA 

DE ZAMAC, METALIZADA NAS   

VITÓRIA 1.500,00 3,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PITTY 

SPORTS - 
ME 

CORES DOURADA, PRATA E 

BRONZE, COM O TAMANHO 
DE 45MM DE DIÂMETRO E 

CENTRO DE 25MM DE 

DIÂMETRO COM A GRAVAÇÃO 

DE "HONRA AO MÉRITO", QUE 
TAMBÉM PERMITE A 

COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 

25MM. NA PARTE POSTERIOR 
TEM UM LOCAL PARA 

ADESIVO DE 25MM. A 

MEDALHA DEVE SER 
ACOMPANHADA DE FITA DE 

CETIM, NAS CORES; AZUL, 

VERMELHA OU VERDE. 
MODELO DE FITA COM 1,5 

CENTÍMETROS DE LARGURA 

POR 80 CENTÍMETROS DE 

COMPRIMENTO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA 

CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 
 

 AMPLA CONCORRÊNCIA 

JEVERSON 

IVAN 
PAESE - 

PITTY 

SPORTS - 
ME 

19 2 MEDALHA RETANGULAR 

MEDINDO 4CM X 6CM, PARA 
OS JOGOS ESTUDANTIS   

MUNICIPAIS/PARTICIPAÇÃO, 

FABRICADA EM LATÃO, 
CORRENTE DE FITA E 

ESTAMPA COM OS DIZERES 

“HONRA AO MÉRITO” NA 
PARTE FRONTAL, CONFORME 

MODELO PADRÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

 
 AMPLA CONCORRÊNCIA 

VITÓRIA 5.723,00 5,00 

DISTRIBUI

DORA DE 

MATERIAIS 
DE 

ESCRITORI

O 
AMERICAN

SUL LTDA 

ME 

20 1 MEDALHA REDONDA 

FUNDIDA EM LIGA METÁLICA 

DE ZAMAC, METALIZADA NAS   
CORES DOURADA, PRATA E 

BRONZE, COM O TAMANHO 

DE 45MM DE DIÂMETRO E 
CENTRO DE 25MM DE 

DIÂMETRO COM A GRAVAÇÃO 

DE "HONRA AO MÉRITO", QUE 
TAMBÉM PERMITE A 

COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 

25MM. NA PARTE POSTERIOR 

TEM UM LOCAL PARA 
ADESIVO DE 25MM. A 

MEDALHA DEVE SER 

ACOMPANHADA DE FITA DE 
CETIM, NAS CORES; AZUL, 

VITÓRIA 500,00 6,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

VERMELHA OU VERDE. 

MODELO DE FITA COM 1,5 
CENTÍMETROS DE LARGURA 

POR 80 CENTÍMETROS DE 

COMPRIMENTO. COM 

GRAVAÇÃO EM ETIQUETA 
CONFORME 

EVENTO/COMPETIÇÃO. 

 
 EXCLUSIVO ME/EPP 

DISTRIBUI

DORA DE 

MATERIAIS 
DE 

ESCRITORI

O 
AMERICAN

SUL LTDA 

ME 

20 2 MEDALHA RETANGULAR 

MEDINDO 4CM X 6CM, PARA 

OS JOGOS ESTUDANTIS   
MUNICIPAIS/PARTICIPAÇÃO, 

FABRICADA EM LATÃO, 

CORRENTE DE FITA E 
ESTAMPA COM OS DIZERES 

“HONRA AO MÉRITO” NA 

PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

COM GRAVAÇÃO EM 

ETIQUETA/LATÃO CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO. 

 

 EXCLUSIVO ME/EPP 

VITÓRIA 1.907,00 6,80 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

80/2022, é de R$ 166.481,06 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Um 

Reais e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono nove dias de setembro de 2022 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 


